
##8,ČASOPISI,J:ČEŠKI #NN 
N O V Í 

H Á J a L O V E N A # 
#NPLESNICKÝ A LOVECKÝ ČASOPIS 

PRO MAJITELE A SPRÁVY LESŮ, LESNÍKY, MYSLIVCE, PŘÁTELE LOVU A PŘÍRODY. 
V Ě S T N Í K L E S N I C K Ý C H ÚSTAVŮ V PÍSKU. 

М й В И 

Redigují: #URLAD. BURKET# , řed; lesn. uSil.iSt a róln. školy, LTJD. FRANK, 
redaktor, JAN 1IEMMK, okresní lfeeni technik-a civ. geometr, JOSEF 
HOLEČEK, lesní rada a řed. panství, civ. geometr, FR. JANOVSKÝ, 

lesmistr a civ. geometr,. JUDr. JOS. KOS, měst. tajemník. 
#ZZČís. 1 1904 

# M M T á b o ř # , d n e p r o s i n c e # G G 1 9 0 3 . 

L x e s n i c k é ú v a h y 
p r o j e d n a n é m e z i n á r o d n í m l e s n i c k ý m k o n g p e s ^ ; 

s e m v P a ř í ž i F. Í 9 0 0 . 

/у o rychlém vyřízení úvodních formálností, udělil předseda,panu lesnímu 
_ inspektorovi Melard-ovi slovo, jenž pojednával o „nedostatku výroby 

užitkového dřeva na zeměkouli". 
Z přednášky Melardovy podáváme krátký výtah, jak následuje: 
„Velké obraty, jež v 19. století ohromnými pokroky techniky ve všech 

oborech práce nastaly, měly vliv i na lesnictví a velký vliv na zpeněžení 
lesních výrobků ve světovém obchodu.. 

Nehledě, na velkolepé zařízení železnic a lodních kanálů, jest doprava 
po vodě nej výnosnější. Byly sice rozličné dopravní prostředky po pevnině, 
avšak pro dopravu dřeva do vzdálenějších krajin staly se bezcennými, 
jelikož výlohy dopravní mnohdy cenu zboží převyšovaly. Následek toho byl, 
že obchod dřívím obmezil se na více neb méně -rozsáhlé lokální obvody od-
bytu. I)nes však se mnoho změnilo. Evropa a Severní Amegika jsóu zaopa-
třeny množstvím kanálů a železnic, kteréž lacinými dopravními výlohami 
poskytují možnost, dřevo do velkých vzdáleností zasýlati. ' Nej^ l spotřeba 
dřeva užitkového se velmi rychle pozvedla a pohltila brzy všecky dřívější 
zásoby jeho. Normální výroba dřeva nemůže dnes pro ohromnou spotřebu 
jeho* stačiti, ąny lesy mnohých zemí nepravidelně a bez. záměru hubeny 
byly, aneb bez pomyslu do budoncnosti dřevní kapitál značně v nich byl 
ztenčen. 

Lesní stav na naší. zeměkouli může se v době přítomné takto ozna-
čiti: . S p o t ř e b a d ř e v a p ř e v y š u j е n o r m á l n í v ý r o b u a s c h o d e k 
uh r až u j e se p u s t o š en í m 1 esů. Vývoz-a dovoz dřeva néjvýznamnějšíeh 
průmyslových států dokazuje správnost tohoto tvrzení. 


